
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340   

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356  
 

 

-All’Albo on-line 

-Al Sito WEB Istituto 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2 :  Scuola 4.0 – Azione 1- Next Generation Classrooms- Ambienti di 

apprendimento innovativi 

GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO INTERNO SELEZIONE DI 6 FIGURE DI 

PROGETTISTA 

finalizzato alla costituzione di un gruppo di progettazione e successivo allestimento degli ambienti  
 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 
CUP:  J84D22004630006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al    

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE; 
 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la   

resilienza; 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del                                                                                              

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU -  Azione 

1 - Next Generation Classrooms 
 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato 

il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le  risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle azioni contenute nelle Istruzioni operative nota 

MIM prot. 0107624 del 21/12/2022; 
 





VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione prot. n. 4914 del 22/03/2023 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione; 
 

VISTO il Progetto Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 comprensivo 

dell’Allegato 1- riparto delle risorse che assegna a questo Istituto € 204.919,84 per la realizzazione di 

ambienti di apprendimento innovativi; 
 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle azioni contenute nel Piano Scuola 4.0; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 
 

CONSIDERATA la necessità di reperire esperti interni di comprovata esperienza per costituire un gruppo di 

progettazione e successivo allestimento degli ambienti come previsto dal Piano Scuola 4.0; 
 

VISTO il Bando interno di selezione di n. 6 figure di Progettista PNRR Scuola 4.0 – Azione 1- Next 

Generation Classrooms- Ambienti di apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-961 prot. n. 4981 del 

22/03/2023; 
 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze presentate da personale interno prot. 

n. 5613 del 05/04/2023; 
 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 5639 del 05/04/2023; 
 

DISPONE 

la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto della seguente graduatoria definitiva a seguito selezione di n. 

6 figure di Progettista PNRR Scuola 4.0 – Azione 1- Next Generation Classrooms- Ambienti di 

apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-961: 

 

Posizione Cognome e nome Punteggio totale 

1 Prof. GALLI DANIELE 40 

2 Prof.ssa FONTANA PAOLA 39 

3 Prof.ssa CHIESI LORELLA 19 

4 Prof.ssa CANNIO MARIA 18 

5 Prof. MAGNANI ALBERTO 17 

6 Prof. MAGLIANI FEDERICO 10 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato nell’URL dell’Istituto 

http://www.zanelli.edu.it, nella specifica sezione del progetto PNRR Scuola 4.0 – Azione 1- Next Generation 

Classrooms- Ambienti di apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-961. 

 

 

            

                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Mariagrazia Braglia 
 

                Documento firmato digitalmente 

                 ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

http://www.zanelli.edu.it/

		2023-04-06T13:13:00+0200
	MARIAGRAZIA BRAGLIA




